
Samrådsredogörelse för inkomna synpunkter på 
Remissversion av Gagnefs energiplan 2025-2030 
Remissversionen av energiplanen fanns tillgänglig på Gagnef.se under perioden 2024-11-20 till 
2025-02-14 

Remissversionen skickades ut 2024-11-20 via e-post till: 

Dala Energi Caisa Adamek (V) 
Ellevio AB Anders Bengtsson (KD) 
Länsstyrelsen Dalarnas Län Stefan Blomkvist (SD) 
Naturskyddsföreningen Johan Eriksson (C) 
Företagarna Gagnefs kommun Ulf Haglund (KOSA) 
Barn- och utbildningsnämnden Gagnef Christer Iversen (L) 
Kultur- och fritidsnämnden Gagnef Fredrik Jarl (C) 
Miljö- och byggnadsnämnden Gagnef Rupert Tansley (MP) 
Socialnämnden Gagnef Eva-Lotta Törnblom Nises (S) 
Gagnefsbostäder AB Jan Wiklund (M) 
 

Remissversionen skickade även ut 2025-01-28 till: 

kommun@leksand.se 
kommun@borlange.se 
vansbro.kommun@vansbro.se 
info@ludvika.se 
kontaktcenter@falun.se 
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Allmänt om denna sammanställning och inkomna 
synpunkter 
Här redovisas dels de synpunkter som är kopplat till vindkraft, dels synpunkter kopplat till 
energiplanen i övrigt.  

Denna remissversion har rönt stort intresse och ca 400 synpunkter är inlämnade. En del 
synpunkter är inlämnade av ett antal personer tillsammans och totalt finns 1673 personer med 
bland de inlämnade synpunkterna.  

Remissperioden sammanföll i tid med ett antal vindkraftsbolags utredningar om etablering av 
vindkraftsparker i kommunen. I princip alla synpunkter berör vindkraften och i vissa fall specifikt 
ett visst område som utreddes. De synpunkter som berör enskilda vindkraftsprojekt hanteras som 
att de är kopplade till vinkraftskapitlet i energiplanen.  

 

 

 

Struktur samrådsredogörelse 
Den omfattande mängd synpunkter som inkommit gör att alla inkomna synpunkter kommer inte 
att få en egen kommentar och eller svar. Alla inkomna synpunkter är dock lästa av handläggare. 
De inkomna synpunkterna kan vara en kort mening, några meningar eller omfattande svar med 
synpunkter och resonemang om vindkraft eller synpunkter på specifika delar i energiplanen. Det 
kan också vara en inlämnad text som lämnats in från flera samtidigt eller flera olika personer vid 
olika tillfällen. Alltså samma text inlämnad av flera personer. Det finns också en namninsamling 
från Facebook som inkommit som synpunkt kopplat till en text.  

De flesta kommentarerna berör vindkraft och många frågeställningar återkommer med varierande 
formuleringar, dessa frågor presenteras med några exempel på inkomna synpunkter och 
kommenteras gemensamt. Alltså alla synpunkter kommer inte att kommenteras separat utan 
hanteras i grupp. Synpunkterna kommer att kommenteras utifrån de frågeställningar eller åsikter 
som tolkats vara de gemensamma. Punkterna i denna lista återfinns som rubriker nedan där 
frågeställningen kommenteras. 

- Vindkraft nej tack 
- Vindkraftsverk inte närmare än 8 km från bebyggelse 
- Oro om förstört landskap och kulturarv  
- Miljö och buller 
- Ekonomi, turistnäring 
- Utländskt ägande 
- Demokrati och kommunens möjlighet till veto 
- Självförsörjande på el med överskott  
- Vindkraftens plats i energiplanen 
- Vattentäkt 
- Två texter som återfinns i många synpunkter 



Bland de synpunkter som berörde annat än vindkraft finns synpunkter kopplat till 

- Diskussion om kärnkraft saknas 
- Utredningar om energiberedskap saknas 
- Analys av nuläget och kommande behov av energi och distribution 
- Miljökonsekvensbeskrivningar saknas 
- Mer genomarbetade åtgärdsförslag 

o Produktion som Solenergi, värmekraftverk, vattenkraft  
o Energieffektiviseringar  

  



Frågeställningar i synpunkter och kommentarer till dessa 
Nedan presenteras de frågeställningar som återkommer bland synpunkterna. De presenteras med 
ett citat eller urklipp från synpunkten för att exemplifiera ämnet samt för att anonymisera 
inkomna synpunkter. En sammanfattning av de synpunkterna görs och kommententeras.  

 

Vindkraft nej tack 
Runt en tredjedel av alla inlämnade synpunkter var av en mycket kortfattad karaktär med 
budskapet, vindkraft nej tack. 

Inlämnad Handlings- 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-02-07 2025:265 Hej 
Nej till vindkraft i Gagnefs kommun 

2025-02-12 2025:391 Hej. Vi är kraftigt emot vindkraftspark vid Lejmyren i Björbo,det vill 
vi inte ha. 

2025-02-11 2025:384 Nej till vindkraft i Björbo & i Gagnef kommun 
Jag vill att kommunen använder sitt veto 

2025-02-14 2025:529 Vill härmed skriva på listan mot byggnation av vindkraftverk på 
Annsjöberget. Ett ”Nej” alltså! 

2025-02-11 2025:348 Stoppa alla planer på vindkraftverk. Det är olönsamt och förstör det 
viktigaste vi har, en sund 
naturupplevelse. 

2025-02-10 2025:323 Hej! Har hört att det ska sättas upp vindkraftsverk i vår kommun. 
Om detta sker förstörs vår fina miljö. Snälla tänk efter en extra gång. 

   
Ca 140 korta synpunkter av denna karaktär än inlämnade 

 

Kommentarer  
Synpunkternas antal och att de är negativt inställda till vindkraft är noterat och tas med i 
energiplanens fortsatta arbete. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

  



 

Demokrati, använda veto 
En del synpunkter framför synpunkter kopplat till demokratifrågor. Som att inte uppleva att vara 
hörd eller att besluts tas utan möjlighet att påverka. 

Ett hundratal namn är kopplade till inlämnade synpunkter som uppmanar kommunen att 
använda sitt veto till utbyggnad av vindkraft. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2025-02-13 2025:456 Försök att göra något bra för denna kommun nångång istället för att bara 
göra allt sämre. Sen verkar det som att vi som bor i björbo skiter ni i. 

2025-02-17 2025:550 Nu är det hög tid att börja lyssna till 
Kommuninnevånarnas vilja o önskan. 
Jag säger stort stort NEJ till vindkraft i Gagnefs Kommun. 

2025-02-17 2025:593 Man känner en maktlöshet när det kommer till kommunens beslut, trots 
påskrivna protestlistor och brev till beslutande instanser, samt en stor oro 
för våra fina naturområden med fäbodar och det liv som frodas där.  
Snälla tänk noga på vad detta kommer innebära för oss alla med stugor och 
hem nära vindparksbygget, samt den unika naturen och kulturbygden i 
Gagnef som går förlorad när ni tar beslut i detta ärende! 

2025-01-28 2025:163 Detta är vad man riskerar att sätta Gagnefs kommun invånare i om man inte 
är lyhörd och klok och använder sitt VETO för vindkraftsplanerna. 

2025-02-03 2025:201 Så politiker i Gagnef kommun låt inte dessa vindkrafts bolag förstöra våran 
vackra bygd. Sätt 
stopp för detta vansinne använd erat veto. 

Kommentar  
Att denna energiplan har funnits på remiss och att dessa synpunkter kommenteras här kan 
betraktas som att man har möjlighet att göra sig hörd och att man har möjlighet att påverka. 

Än har enbart processen med vindkraftsetableringen vid Rosberget utanför Mockfjärd kommit så 
pass långt att kommunen haft den formella möjligheten att lämna sitt veto. De övriga projekten 
kom aldrig så långt med en formell ansökan till Länsstyrelsen. 

Att det är många med åsikten att kommunen bör lägga in sitt veto mot vindkraften är noterat. 

  



 

Vindkraftsverk inte närmare än 8 km från bebyggelse 
I en skrivelse som flera lämnat in kopior av och även i andra texter förekommer inställningen att 
vindkraftsverk inte ska placeras närmare än 8 km från bostäder. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva 
denna typ av frågeställning 

2025-02-17 2025:561 
 
Denna handling 
har 430 
namnunderskrifter 

… Kommunens skogar är för små för att inhysa 
industriområden för vindkraft. Vindkraften äventyrar vår 
boendemiljö, våra bymiljöer och vackra landskap, 
fritidshusområden, riksintressen för fäbodmiljö och 
världsarvslistade fäbodkulturarv. Skogarna och bergen är våra 
rekreationsområden och måste bevaras. 
En utbyggnad skulle leda till att kommunens attraktionskraft 
sjunker. Många bor eller har flyttat till Gagnef men har sitt 
arbete i någon av grannkommunerna. Kommunen riskerar att 
få utflyttning, minskade skatteintäkter, höjda elnätsavgifter och 
sjunkande fastighetsvärden redan 8 km från kraftverken. 
Den lilla bygdepeng som vindkraften kan ge väger lätt jämfört 
med dessa förluster. Angående vindkraft vill vi att kommunen 
ska stoppa vindkraftsutbyggnad närmare än 8 km från 
bebyggelse. … 

2025-02-17 2025:544 Kommunen är för tättbefolkad och det finns få eller inga 
ställen som skulle passa för vindkraftutbyggnad. Avstånd på 8 
km till bebyggelse är svårt att hitta. 

2025-02-14 2025:539 Gagnef har rätt att säga nej till vindkraft nära bostäder och bör 
använda sin beslutsrätt för att sätta en tydlig gräns på minst 8 
km från bebyggelse. 

2025-02-13 2025:433 Jag föreslår därför att vindkraftplanen i kommunen närmare än 
8 km från bebyggelse bojkottas! 

 

Kommentarer  
Avstånd mellan vindkraftverk och bebyggelse är en viktig fråga när det gäller etablering. De 
avståndskrav som vindkraften har att förhålla sig till idag baseras bland annat på ljud. Det finns 
exempel på lokala principer i olika kommuner som begränsar avståndet baserat på generella 
avstånd eller baserat på vindkraftverkens höjd. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

  



Djur och natur 
Inkomna synpunkter uttrycker en stark oro för att vindkraftsetableringen i Gagnef kommun 
kommer att påverka ekosystemet negativt.  

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2025-02-14 2025:488 Här uppe på berget finns en familj Kungsörnar,Fiskljuse Tjädrar, Orrar o 
Korpar. På 
skiftet har jag ett sk .NO. Naturområde. Där ingen avverkning får ske. 
Överhuvudtaget. En bäck rinner genom där o störtar sig ned i ett vackert 
vattenfall.Området omfattar en ravin. Där finns det Björn o Varg. Mäktigt 
att se 
spåren av björnens klor då den vässat dessa på en omkullfallen fura. Jag är 
ingen 
vän av varg, men den finns där också. Att Kungsörnarna finns där har med 
rovdjurens lämningar av mat att göra också. 

2025-02-13 2025:456 Tycker det vore totalt hål i huvudet om ni i gagnef kommun godkänner 
byggandet av vindkraftverk, totalt förstöra för djur och natur samt behöva 
bo och leva med att se på detta spektakel är helt bisarrt. 

2025-02-14 2025:470 Jag protesterar å det starkaste mot vindkraft på detta ställe. Och på andra 
ställen likaså. 
Det är inte miljövänligt. 
Det påverkar djur och natur. 

2025-02-17 2025:544 Vindkraftsutbyggnad river stora sår i naturen och 
påverkar unik kulturbygd, miljö, bostadspriser, bostadsmiljö; både inne och 
ute, 
vattentäkter, turismnäring, företagsetablering, inflyttning och just de värden 
som gör 
denna kommun så speciell. 

 

Kommentar  
Vindkraftens påverkan på fåglar är väl dokumenterad, särskilt för rovfåglar och flyttfåglar och en 
förändring i djurens rörelsemönster kan påverka både jakt och ekosystemens stabilitet. 

Skogsavverkning, vindkraftsparken kräver stora markområden, vilket innebär att skog måste 
avverkas för vägar, kraftledningar och fundament. Detta kan påverka både ekosystem och 
rekreationsvärden i skogsområdena.  

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

 

  



 

Oro för permanenta skador med fundament och vägar 
En utbyggnad av vindkraftsverk medför ingrepp i naturen och det finns oro för hur detta 
påverkar 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2025-02-13 2025:445 Börja med tillverkningen, transporterna, fundament, ombyggnad av vägar, 
resning av vindkraftsverken sen blir det nermontering när dom är uttjänade. 
hur många arbetsfordon är inte inblandade i allt detta, detta är inte 
miljövänligt, för så kort tid. 

2025-02-17 2025:648 Vindkraftverk har en negativ påverkan på naturen. Vägnätet till och från de 
många vindsnurrorna både under uppbyggnadsprocessen och under 
pågående drift kommer skapa stora sår i naturen i hela området som riskerar 
att försvåra det traditionella skogsbruket i närområdet. Detta medför såväl 
minskade direkta skogliga intäkter för traktens skogsägare och riskerar 
fallande värden på traktens skogsfastigheter. 

Kommentar  
Många etableringar som genomförs i samhället ger mer eller mindre omfattande och permanent 
förändring av naturen. I ett tillstånd för verksamhet kan det finnas med krav om återställning 
vilket är rimligt för till exempel vindkraftsverk. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

  



 

Oro om mikroplaster, PFAS, Bisfenol och oljor och uttjänta 
vindkraftverk 
Det framförs oro om hur olika ämnen och material kan komma att påverka omgivningen. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2024-12-10 2024:5052 1. Miljö. 
Vindkraft park på Björbos vattentäckt / dricksvatten kommer ner från 
Mejdåsen till vattenverket i Källbäcken, Konsikkvensanalys på det? När ett 
190 m vindkraftverk släpper ifrån sig microplaster, PFAS, Bisonol A, ca 60 
Kg / år x 24 st Vindkraftverk 1.488 Kg microplaster i naturen där 
Björbobona får sitt dricksvatten samt närliggande sjöar & västerdalsälven. 
Varje verk inehåller 2.000 liter olja, Hur påverkar drickvattnet vid läckage? 
Har Brandkåren möjlighet att släcka ett brinande vindkraftverk? Måste man 
använda skumsläckare? Hur påverkas vattnet? PFAS? Vem tar hand om 
vingarna som fasas ut? Gräver dom ner dom på Mejdåsen eller återvinner 
man dom? I Tännes / Funäsdalen har dom 2.500 liter olja på backen som 
eventuellt ska saneras till våren, följer ni ärendet där? Ifall man kan lära sig 
något av det. 
2. Djur & naturlivet. 
Vi har Tjäderspelplatser, Orrspelplatser, Kungsörn, Fiskgjus, Fladdermöss, 
Lavskrikor, Älg, Hjort, Lo, Varg, Järv, Mård, Hare, Mink mm. Alla dessa 
arter är känsliga för lågfrekvensa ljud, det blir helt djurfritt i området. 
Fädbodar, Tysberget, Lövberget, Skärcklacken, Sälbodarna, Fageberget, 
Risåsa, Naturreservat Hartjärn,  

2025-02-12 2025:399 Vad kommer att hända med naturen, djuren och människorna runt 
vindkraftverken? 
Hur förklarar ni eller garanterar ni att LJUDNIVÅN inte kommer att bidra 
till störningar? Det aldrig tystnande ljudet påverkar både människor och djur 
och kan leda/leder till stress, överkänslighet och påverkan av nervsystemet. 
Djuren flyr och människan flyttar. (Skogen o Byn töms). I vindkraftverket 
finns stora mängder OLJA i växellådan och hydraulsystemet. Små läckage av 
olja sprids över skog och mark från en höjd av flera hundra meter från de 
höga vindkraftverken. Hur påverkas naturen, djuren och människan av det? 
Hur ska vi kunna sanera och återställa? Känns omöjligt. 
PLAST från vingarnas nötning sprids i vinden som små partiklar. Att plast 
är skadligt har vi alla fått lära oss. Hur påverkar detta omgivningarna. 
Garanteras det att inte PFAS används i vingarna. PFAS som skadat så 
många. 

2025-02-12 2025:399 I vindkraftverket finns stora mängder OLJA i växellådan och 
hydraulsystemet. 
Små läckage av olja sprids över skog och mark från en höjd av flera hundra 
meter 
från de höga vindkraftverken. Hur påverkas naturen, djuren och människan 
av det? 
Hur ska vi kunna sanera och återställa? 

 

  



 

Kommentar 
Enligt naturskyddsföreningen och svensk vindenergi är förekommer dessa ämnen vid 
vindkraftsverk men de är inte någon stor eller nämnvärd omfattning så att de skulle utgöra något 
hinder för etablering. 

När det gäller uttjänta rotorblad kommer ett förbud om deponi under 2025 vilket innebär att man 
måste återvinna materialet på något vis. Övrigt material i vindkraftverk är till stor del metaller 
som kan ingå i etablerade återvinningsprocesser. 

När det gäller läckage av oljor så finns 1-2 m3 olika oljor i ett vindkraftsverk för smörjning och 
hydraulik. Bland vanliga frågor och svar på naturskyddsföreningen och naturvårdsverket tas inte 
denna fråga upp vilket skulle kunna tolkas som att det inte finns allt för stor risk eller innebär 
stora konsekvenser.  

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

  



 

Grundvatten och vattentäkt 
Oro för påverkan av en vattentäkt har kommit ifrån flera synpunkter.  

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-02-14 2025:507 Sedan har vi frågan om hur naturen påverkas. Lokalt kommer både 
fauna och ekosystem att förändras. Det ska sprängas, grävas och 
byggas vägar genom skog och myrmark. Och inte nog med det – oljor 
och kemikalier från verken riskerar att rinna ut i vattnet och orsaka 
ännu större skador. Jag vill särskilt lyfta fram att det planerade 
industriområdet för vindkraftverken kommer att ligga i närheten av 
en stor vattentäkt som försörjer denna del av kommunen med 
färskvatten. 

2025-02-14 2025:526 Vindkraftverk så nära vårat samhälle och precis ovanför en vattentäkt 
känns väldigt skrämmande och otryggt för oss. Kommunens arbete är 
att säkerställa en trygg, effektiv och hållbar energiförsörjning, det 
måste kunna ske på ett annat sätt än med vindkraftsetablering så nära 
ett samhälle. 

2025-02-13 2025:445 Att ställa dessa vindkraftverk på en vattentäkt som ska stå där och 
läcka både olja och fett, och att förbjuda att valla sina skidor med 
florvalla. Det var ju så giftigt, men inte läckande olja. sila mygg och 
svälja elefanter är ett bra talesätt i denna fråga. Den giftiga plast som 
släpper från rotorbladen, får djuren i sig detta så blir det oskäligt som 
föda. Hur blir det med bär och svamp som drar i sig detta gift. Detta 
kan komma att bli stora problem i framtiden, så tänk på vad det kan 
få för konsekvenser i framtiden för våra efterlevande. 

 

Kommentar  
Enligt Sveriges geologiska (SGU) undersökningar finns det en risk att man påverkar grundvattnet 
vid vindkraftsetablering. (https://www.sgu.se/samhallsplanering/energi/vindkraft/) 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

  

https://www.sgu.se/samhallsplanering/energi/vindkraft/


 

Oro om buller och ljusförorening 
Många inkomna synpunkter uttrycker oro över att vindkraftverken kommer att orsaka störningar 
genom konstant buller, lågfrekvent ljud och infraljud. Man är även orolig för att de blinkande 
varningslamporna på turbinerna kan skapa en konstant ljusförorening. Särskilt stor oro finns för 
att ljuset ska förstöra mörka natthimlar och påverka boendes trivsel. 

 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2024-12-04 2024:4979 Dessutom är vindkraftverk kända för att orsaka bullerproblem. Ljudet från 
rotorbladen när de snurrar kan vara störande för människor som bor i 
närheten, vilket kan påverka deras livskvalitet. 

2025-01-07 2025:18:00 Djurlivet kommer försvinna. Människor kommer leva med buller. 
2025-02-10 2025:322 Kommunen kan när som helst besluta att vindkraft endast ska tillåtas på ett 

avstånd som fredar våra boendemiljöer från konsekvenser på ljudmiljö, 
landskap och rekreationsområden. 

2025-02-10 2025:328 Vi som bor på Lövberget lyssnar efter och uppskattar tystnaden! Här finns 
inget buller, inget spilljud. Efter en dag däruppe hör man minsta lilla ljud av 
fåglar, löv och insekter. Vinandet från vindkraften skulle vara oerhört 
störande och förta en stor del av karaktären med att vistas på en fäbod! 

2025-02-13 2025:407 Vindkraftparker är industrianläggningar med stora ingrepp i landskapet och 
definieras enligt svensk lagstiftning miljöfarlig verksamhet med stora 
konsekvenser för närboende i form av bl.a. buller, hinderljus, förändrat 
naturliv, påverkan på jakt, samt påverkan på fäbodkultur 

2025-02-14 2025:506 Vindkraftverk ger ifrån sig störande bullernivåer och vibrationer som 
påverkar människors hälsa och ny forskning vid Högskolan i Gävle och 
Uppsala angående Vindkraftverk visar att även infraljud från 
vindkraftverken kan eventuellt påverka vår hälsa negativt i högre 
utsträckning och på flera sätt än man tidigare trott. 

2025-02-17 2025:566 De vindkraftverk som planeras i kommunen kommer att i innebära stora 
ingrepp i skogsområden och även, kanske framför allt, ljud- och 
ljusföroreningar (4) i den natur som idag är tyst, stilla och helt ovärderlig. 

2025-01-28 2025:146 Störande omgivning av ljud & blixtljus, infraljud från ett 190 m 
vindkraftverk ligger på ca 110 dB och ett 300 m vindkraftverk ger 3.5 ggr 
mer ifrån sig. 

 

Kommentar  
Ljud från vindkraftverk består av både hörbart ljud och infraljud, vilket kan påverka människors 
hälsa och trivsel. Om man är van vid mörka nätter och låg ljusförorening, kan vindkraftens 
varningsljus upplevas som särskilt störande. 

Idag finns riktvärden för högsta uppmätta ljudnivå från vindkraftsverk vid bebyggelse. 

Tidigare har frågeställningen om avstånd mellan vindkraft och bebyggelse tagits upp. Även denna 
fråga om ljus och ljus kan ingå i en utökad granskning av förslaget att sätta en lokal begränsning 
av avstånd mellan bostäder och vindkraftverk. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 



Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

Oro om upplevelsen av landskap och kultur 
En vanlig kommentar berör oro för att upplevelsen av natur och kultur i kommunen kommer att 
påverkas mycket negativt. Exempel på inlämnade synpunkter 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-01-15 2025:61 Hej 
Jag tycker det är vansinne att sätta upp vindkraftsparker i Gagnefs 
kommun. Det enda vi har i Kommunen är tystnad och lugn och det 
vill ni förstöra nu med en massa ljud och blinkande kvällstid. 

2025-02-04 2025:212 Vill härmed meddela att jag kraftigt motsätter mig den eventuella 
vindkraftparken på Mejdåsen i Björbo. Den skulle förstöra landskapet 
och allt som gör att man vill bo i glesbygden. Jakt, friluftsliv, och 
annat. 

2025-02-10 2025:288 Den ”obebyggda” delen av skog eller hur de nu valde att formulera 
sig är en av de största styrkorna som finns i den här kommunen. 
Dock inte som vindkraftspark. Det är den fantastiska skogen 
kombinerat med fäbodlivet som är den största tillgången när det 
kommer till kommunens attraktionskraft. 

2025-02-10 2025:324 Gagnef har en unik fäbodkultur, del av ett världsarvslistat kulturarv, 
som riskerar att påverkas negativt av storskalig vindkraftsetablering.  
o Enligt Riksantikvarieämbetet kan stora ingrepp i kulturmiljöer leda 
till en förlorad autenticitet och minskat besöksvärde. 

2025-02-13 2025:432 Dala Floda och dess omgivningar utgör en unik del av Sveriges 
kulturarv, där det traditionella fäbodbruket har bevarats genom 
generationer. Områdets levande kulturmiljö har nu fått internationellt 
erkännande genom UNESCO:s världsarvsstatus. Med detta anseende 
följer ett ansvar att skydda och bevara landskapet för framtida 
generationer. 

2024-12-06 2024:4995 …Jag flyttade hit för den fina naturen och lugnet här och ni vill 
förstöra det med era idiotiska vindsnurror. 

2025-02-17 2025:594 Vi kom till Dala Floda för den fria horisonten över sjöns skull. Där 
den mörka natthimlen lyser av Vintergatan, stjärnor och månen 
speglas i vattnet och isen. 
Norrskenets slöjor dansar Där himlen målas i skimrande färger varje 
morgon och kväll. Dimman lindar in oss i slöjor. 
För den djupa tysta skogens skull. Ja, för den stora tystnaden som kan 
vara så svår att finna. 
För den blanka isens skull. 
För den mjuka snön skull. 



2025-02-17 2025:655 Mejdåsen som är ett populärt utflyktsmål med utsiktstorn. Därifrån 
ser man långt över omgivningen som består av skog med 
naturreservat, gamla fäbodleder, kulturlämningar och vandringsstigar. 
Där lever djur, människor har sina fritidsställen, man kan plocka bär 
och svampar. Allt det där skulle förändras totalt genom ett stort 
industriområde med många mycket höga vindkraftverk 

  Och liknande i ytterligare ca 130 inlämnade synpunkter 
 

Sammanfattning av synpunkter  
Inkomna synpunkter visar en stark oro för att vindkraftsetableringen kommer att förstöra 
områdets naturliga landskap och kulturhistoriska värden. De viktigaste farhågorna kan delas in i 
följande kategorier: 

Visuell påverkan på landskapet, vindkraftverken anses vara dominerande och visuellt störande, 
särskilt i ett landskap där naturen tidigare varit orörd. Många beskriver att de höga turbinerna 
kommer att synas på flera mils avstånd och förändra områdets karaktär. 

Hot mot kulturarv och fäbodar, kommentarerna lyfter fram att Mejdåsen och Tyrsberget är 
viktiga kulturhistoriska områden, där fäbodar och gamla körvägar har använts i generationer. 
Vindkraften beskrivs som ett hot mot det traditionella landskapet och levnadssättet i Gagnef. 

Oåterkallelig förändring av landskapsbilden, Många uttrycker att vindkraften inte går att återställa, 
vilket gör att landskapet förändras för alltid. 

 

Kommentarer  
Visuellt 

Vindkraftsparker har en kraftig visuell påverkan på omgivningen, och detta är en av de mest 
omdebatterade frågorna vid etableringar. Effekten av det visuella är starkt kopplat till 
inställningen till vindkraft. Det finns studier som visar både på ingen effekt och negativ effekt. I 
och med kommentarerna kan konstateras att det är en påverkan som behöver tas på allvar i 
planeringsarbetet av vindkraft  

 

Fäbodliv och kulturhistoria 

Kulturhistoriska miljöer, som fäbodar och gamla betesmarker, kan påverkas negativt och förlora 
sitt historiska värde. Den 3 december 2024 beslutade Unesco om inskrivning av fäbodbruk på 
den representativa listan över mänsklighetens immateriella kulturarv. Detta är alltså något relativt 
nytt och behandlas i de politiska strategiska vägvalen samt påverkar det den reviderade 
energiplanen och gäller inte bara vindkraften utan all etablering av verksamhet i anslutning till 
levande fäbodar.  

 

Tidigare har frågeställningen om avstånd mellan vindkraft och bebyggelse tagits upp. Även denna 
fråga om visuell påverkan och kulturliv kan ingå i en utökad granskning av förslaget att sätta en 
lokal begränsning av avstånd mellan bostäder och vindkraftverk. 



De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

 

  



Oro för fastighetsvärden och ekonomi 
Fler inlägg handlar om oro för svårigheter att sälja eller belåna fastigheter: Många uttrycker oro 
över att bostäder nära vindkraftsparken kommer att förlora marknadsvärde och att banker kan 
neka lån, om det kommer att utgå någon kompensering för detta. Även en oro för att näringen 
kopplat till natur och kulturupplevelser påverkas. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-02-14 2025:486 Värdet på våra fastigheter kommer att störtdyka och inflyttning till 
kommunen kommer att, mer eller mindre, upphöra. 

2025-02-14 2025:495 Har nyligen köpt en Fastighet i Lövberget, för att få lugnt läge och 
tystnad. Blir det Vindkraftverk vid Lejmyren så är det slut på 
tystnaden och lugnet! Skulle det bli Vindkraftverk så sjunker 
marknadsvärdet på husen/stugorna, är då Gagnef Kommun villiga att 
ersätta värdet på husen som värdet var före eventuell Vindkraftpark? 
Alla hus blir ju värdelösa om Vindkraftpark blir till. 

2025-02-14 2025:502 En utbyggnad skulle leda till att kommunens attraktionskraft sjunker. 
Många bor eller har flyttat till Gagnef men har sitt arbete i någon av 
grannkommunerna. Kommunen riskerar att få utflyttning, minskade 
skatteintäkter, höjda elnätsavgifter och sjunkande fastighetsvärden 
redan 8 km 

2025-02-14 2025:509 Jag kan inte se några fördelar för oss Björbobor med dessa snurror. 
Däremot många nackdelar som sjunkande fastighetsvärden mm. 
Kompenserar kommunen för det 

2025-02-14 2025:519 Besöksnäring i allmänhet och ekoturism i synnerhet, är en viktig 
inkomstkälla för många företagare i dessa områden. Dessutom är den 
här typen av turism och rekreation en stark växande marknad som 
uppskattas och efterfrågas av allt fler. 
Det finns mängder av undersökningar som pekar på att det 
småskaliga, naturnära, hållbara och genuina, är det som allt fler vill 
uppleva på sina korta och långa resor. 
Då har en liten Dala-kommun som Gagnef en fantastisk möjlighet att 
placera sig på kartan för den efterfrågan. Detta är ett arbete som 
redan pågår med många olika projekt och koncept, bl.a med Visit 
Village i Dala-Floda. 

2025-02-17 2025:592 Jag försörjer mig på att ta med besökare ut i naturen. Vi njuter av 
tystnad och lugn på SUP-yoga på Flosjön och skogsbad i skogarna 
runtomkring oss. Vi vandrar till Fäbodar, kular, njuter av att känna på 
känslan av hur det var förr i tiden. 
Har ni tänkt på att fäbodkulturen är antagen till Unescos lista över 
levande kulturarv? Det här går ju inte ihop! 
Vi vill att folk ska flytta hit! Vi vill ha fler besökare! Vi är 
självförsörjande på el! Det går inte ihop. Vad är det som händer? 
Varför låter vi detta ske? 
Stora projekt inom besöksnäringen med massor av pengar läggs på 
Visit Dalarna och Visit Village - men till vad nytta. Dala-Floda har 
varit drivande i projektet Visit Village, nu är frågan, kommer vi kunna 
vara kvar i projektet? 

 



Kommentar 
Det finns studier som visar på att fastighetsvärden har sjunkit med 10–20 % inom 2 km och för 
att sedan avta. Det finns områden där man infört ersättning till privatpersoner och aktörer som 
påverkas av vindkraftverk men tydliga enhetliga system saknas. Vindkraftens påverkan på turism 
är inte entydig och beror mycket på turisternas inställning till vindkraft. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

  



Ekonomi hos vindkraftsbolag 
Det förkommer kommentarer som vindkraftens lönsamhet och en del kommenterar en eventuell 
bygdepeng med kommentarer om att den skulle vara för liten, eller att kommunen blir mutad.  

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2024-12-02 2024:4827 Man pratar här om att Gagnef kommun ska få ersättning för 
vindkraftsetablering och en liten bygdepeng, måste man inte fundera 
lite när man som Kommun blir mutad mot ersättning, det här är stora 
investbolag som kommer att exploatera våran fina landsbygd och 
mark för egen tjänst och vinning. 

2025-02-10 2025:303 Och till vems nytta? Ett internationellt företag som får 
skattesubventionering genom svenska skattebetalare, där både 
(eventuell) vinst inte stannar i Sverige, den producerade elen inte 
stannar i Sverige. Den stora vinsten med vindkraft är att bygga 
vindkraft. Dessa bolag tjänar mycket pengar på etableringar. 

2025-02-14 2025:470 Det är inte lönsamt. 
Det finns inget vindkrafts bolag som gör vinst. 

2025-02-12 2025:404 Vi måste beakta att vindkraftverk har en kortare livslängd än många 
andra förnybara energikällor, såsom vattenkraft. Vindkraftverk är ofta 
bara hallbara i 25-35 år, och när de når slutet av sin livslängd kan de 
inte återanvändas på sammaplats utan en ny miljöprövning, se sidan 
63 i Energiplanen. Detta innebär att vi står inför stora 
avvecklingskostnader och problem med gamla fundament som inte 
kan återanvändas effektivt. Mer än hälften av vindkraftverken i 
Dalarna kommer behöva demonteras fram till 2040, vilket gör 
vindkraft till en mindre långsiktig lösning jämfört med andra 
alternativ. 

2025-01-07 2025:20 Många kommuner har lockats att investera i vindkraft under de 
senaste decennierna 
Det verkar dock vara mer regel än undantag att det leder till utdragna 
förluster. Insikter om vindkraftens lönsamhetsproblem börjar sprida 
sig. Analyser i Affärsvärlden har visat att 49 procent 
av vindkraftverken som driftsatts sedan 2010 varit föremål för 
aktieägartillskott. 

2025-02-10 2025:321 Säkerheter ska ställas för etableringar av vindparker. Hur ska dessa 
beräknas? 
Vid nya energislag, om t.ex 20år, kan hela vindkraftindustrin haverera 
och tusentals vindkraftverk ska nedmonteras. 
Ägarna har naturligtvis sett om sitt hus och begärt sina företag i 
konkurs. 
Bankerna får förmodligen ta smällen tillsammans med skattebetalarna. 
Vinsterna är tidigare säkrade i utländska bolag. 
Detta ger det självklara svaret att säkerheter måste bedömas efter ett 
kostnadsläge som kommer att gälla om ca 30 år eller längre. 

Kommentar 
En energiplans format har svårt att omfatta ekonomiska förutsättningar för olika 
företagsmodeller. Någon diskussion om ekonomin energiföretagen kommer inte att tas med i 
energiplanen.  



Framtida behov 
En del svar behandlar frågan om framtida elbehov 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2025-02-13 2025:457 . I de diskussioner jag ingått i som företagare i Gagnefs kommun har 
jag inte stött på en enda företagare som nu upplever, eller ser ett 
behov av mer el komma i framtiden. Vi har istället företag som 
exempelvis Åkerströms som själva valt att bygga ett vattenkraftverk 
för att minska sitt behov av el från det allmänna nätet. Som exempel 
kan också GIS AB nämnas som satsat på solenergi till sin 
elförbrukning. Jag vet företag som försökt sig på att etablera 
solkraftanläggningar men som nekats på grund av att elnätet inte är 
utbyggt så att energin kan tas emot. Hur ska man då kunna ta emot 
energin från alla tänkta vindkraftverk? 

Kommentar 
Prognosen om framtida energibehov görs med handledning från energimyndigheten och 
länsstyrelse. Energiplanen är i detta sammanhang inte strikt begränsad till kommunens gränser 
utan är en del av Sveriges kommande behov av elproduktion och elanvändning 

Energiöverskott i kommunen 
En notering som gjorts av flera synpunktsinlämnare är kopplat till energistatistik och balansen i 
Gagnef. När man sammanställer producerad el i kommunen och ställer det i relation till använd el 
så producerar det betydligt mer än vad som används inom kommungränsen. Denna situation 
används som argument till att det inte behövs mer elproduktion inom kommunen. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-02-14 2025:483 Gagnefs kommun är idag självförsörjande på el med överskott. Detta 
är något att vara stolt över. 

2025-02-14 2025:511 Med tanke på att kommunen redan producerar ett överskott av 
förnybar el och pellets kan jag inte se att uppförande av 
vindkraftsindustrier, i något som kan liknas vid panik, nära bebyggelse 
och känsliga områden kan gynna kommunens utveckling på något 
plan. 

2025-02-14 2025:538 Den information vi fått så finns det inget underskott i kommunen 
utan det är tom ett överskott på energi. 

 

Kommentar 
Sett till Sverige som nation har vi byggt upp energitillförseln av el så att det är ett överskott i en 
del kommuner för att kompensera energiunderskott i andra delar av landet. I dagsläget görs 
bedömningen att det kommer att fortsätta vara så. Alltså om det behövs mer elproduktion i 
Sverige kan en del av den produktionen komma att lokaliseras till Gagnefs kommun. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 



Vindkraftens plats i energiplanen 
En kommentar som återkommer är om frågan om vindkraft och dess utbyggnad ska finnas med i 
en energiplan. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna 
typ av frågeställning 

2025-02-17 2025:561 Vi anser att målsättningar om att bygga ut vindkraft i Gagnef inte hör 
hemma i energiplanen. Energiplanen ska ha fokus på kommunens 
tillförsel, distribution och användning av energi. 

 

Kommentar 
Vindkraften kommer att finnas med i energiplanen. I energimyndighetens vägledning för 
energiplaner finns ett kapitel om ”Planera för elproduktion” och där nämns vindkraft tillsammans 
med vattenkraft, kraftvärme, kärnkraft och solenergi. Alltså görs bedömningen att vindkraften 
har en plats i energiplanen. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

Gagnefs identitet 
I ett svar hänvisas till ett centralt stycke i Gagnefs kommun Översiktsplan. 

Inlämnad Handlings 
nummer 

Citat/urklipp från inkommen synpunkt för att beskriva denna typ av 
frågeställning 

2025-02-13 2025:453 ”Gagnefs unika identitet är den flerkärniga tätortstruktur som ligger 
som ett pärlband längs med älvarna. Det är viktigt att identiteten 
bevaras och utvecklas genom att främja rekreation och närproducerad 
man samt bevara natur och kulturmiljöer” 

 

Kommentar 
Det är så klart viktigt att följa det övergripande visionerna i översiktsplanen och placeringen av 
olika etableringar behöver ta hänsyn till hur dessa påverkar omgivningen. 

De beslutade politiska strategiska vägvalen för olika energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering i kommunen och således är vindkraftsetablering ej möjlig inom 
Gagnefs kommun. I och med vägvalen samt energiplanens mer övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med några vidare resonemang. 

 

  



 

Två texter som återfinns i många synpunkter 
Bland de inlämnade synpunkterna förekommer två texter ofta. De är både inlämnade från 
enskilda personer och gemensamt med varierande mängd namnunderskrifter. De kan också 
förekomma med mindre justeringar i texten. 

De punkter som tas upp i texterna bedöms besvarade i genomgången av vindraftsfrågorna ovan. 

 

”Jag säger Nej till vindkraft i Gagnefs kommun” 
Text som återfinns i många lämnade synpunkter bland annat i ett där 644 personer skrivit under 
på Facebook. Texten förekommer bland annat i handlingsnummer 2025:483 

Hej!  
Diarienummer KS/2022:467  
Gagnefs kommun är idag självförsörjande på el med överskott. Detta är något att vara 
stolt över. 

I Gagnef finns också unika vandringsleder i orörd natur, stjärnhimmel, rent vatten, 
levande Fäbodkultur som nu ingår i UNSCOS Världsarv, djurliv, unika byar, tystnad, 
kultur, hantverk, musik, och så mycket annat att vara stolt över.  

JAG SÄGER NEJ TILL VINDKRAFT I GAGNEFS KOMMUN!  

Kommunen är för tättbefolkad och det finns få eller inga ställen som skulle passa för 
vindkraftutbyggnad. Avstånd på 8 km till bebyggelse är svårt att hitta. 
Vindkraftsutbyggnad river stora sår i naturen och påverkar unik kulturbygd, miljö, 
bostadspriser, bostadsmiljö; både inne och ute, vattentäkter, turismnäring, 
företagsetablering, inflyttning och just de värden som gör denna kommun så speciell.  

Vänliga hälsningar 

  



 

”Bara på avstånd som fredar det vi värderar” 
Text som återfinns i många lämnade synpunkter bland annat en inlämnad synpunkt med 430 
namnunderskrifter Texten förekommer bland annat i handlingsnummer 2025:561. 

"Hej, 

Jag vill med detta mail stödja detta remissvar: 

Synpunkter angående förslag till ny energiplan (ärende nr KS/2022:467) 

Gagnefs kommuns förslag till ny energiplan har en viljeinriktning att vindkraft ska byggas 
ut. Vi anser att målsättningar om att bygga ut vindkraft i Gagnef inte hör hemma i 
energiplanen. Energiplanen ska ha fokus på kommunens tillförsel, distribution och 
användning av energi. Vindkraft ger upphov till stora konsekvenser för oss medborgare 
eftersom alla lokaliseringar som är möjliga i Gagnef skulle ligga mycket nära bebyggelse. 
Kommunens skogar är för små för att inhysa industriområden för vindkraft. 

Vindkraften äventyrar vår boendemiljö, våra bymiljöer och vackra landskap, 
fritidshusområden, riksintressen för fäbodmiljö och världsarvslistade fäbodkulturarv. 
Skogarna och bergen är våra rekreationsområden och måste bevaras. 

En utbyggnad skulle leda till att kommunens attraktionskraft sjunker. Många bor eller har 
flyttat till Gagnef men har sitt arbete i någon av grannkommunerna. Kommunen riskerar 
att få utflyttning, minskade skatteintäkter, höjda elnätsavgifter och sjunkande 
fastighetsvärden redan 8 km från kraftverken. 

Den lilla bygdepeng som vindkraften kan ge väger lätt jämfört med dessa förluster. 
Angående vindkraft vill vi att kommunen ska stoppa vindkraftsutbyggnad närmare än 8 
km från bebyggelse. 

Detta kan göras genom att kommunen nyttjar sin kommunala beslutsrätt i frågan om 
etablering av vindkraftverk. Kommunen kan när som helst besluta att vindkraft endast 
ska tillåtas på ett avstånd som fredar våra boendemiljöer från konsekvenser på ljudmiljö, 
landskap och rekreationsområden. Boendemiljöerna är Gagnefs viktigaste värden! Vår 
hållning är därför att vindkraftsverk inte får placeras närmare än 8 kilometer från 
bebyggelse. Detta ger projektörer tydliga förutsättningar när de vill etablera sig i vårt 
närområde. Det ger framför allt oss medborgare framtidstro att våga investera för att bo 
och verka länge i kommunen. 

Kommuner runt om i Sverige stoppar idag nästan alla projekteringar som innebär av 
vindkraftsanläggningar nära bebyggelse. Det finns starka skäl till detta som nämnts ovan 
och Gagnef ska naturligtvis göra på samma sätt. 

Mvh" 

  



 

Remissvar från partier och andra aktörer 
 

Bevara Mejdåsen, Bevara Tryssjöberget, arbetsgruppen för Bevara 
Annsjöberget/Hissberget och Långsberget och Naturskyddsföreningen 
2025-02-17 2025:573 

 

 

Vindkraftverks placering i 
förhållande till bebyggelse är 
betydelsefull och behandlas i 
politiska strategiska vägval 

Energiplanen har ingen avsikt 
att påverka det kommunala 
ansvaret för samhällsplanering 

Värdefulla kommentarer och 
energiplanen kommer att 
inkludera dessa synpunkter i 
revideringen. 



 

Värdefulla kommentarer och 
energiplanen kommer att 
inkludera dessa synpunkter i 
revideringen. 

De fördjupade 
synpunkterna är omfattande 
och värdefulla i revidering 
av energiplanen. 
 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och 
kommenteras inte separat 
här nedan 



 



 



 

Omfattande och värdefulla 
synpunkter som kommer att 
beaktas i kommande version 
av energiplan. 



 



 



 

 

 

  



 

Björbo intresseförening 
2025-02-13 2025:465 

 

Placering av vindkraftsverk i 
relation till bebyggelse och 
dess påverkan på 
omgivningen kommer att 
behandlas i kommande 
version. 

 



 

  

Placering av vindkraftsverk i 
relation till bebyggelse och 
eventuell kommunal riktlinje 
angående avstånd kommer att 
behandlas i kommande 
version. 

 



 

Björbo VVOF 
2025-02-14 2025:487 

 

Placering av vindkraftsverk i 
relation till bebyggelse och 
eventuell kommunal riktlinje 
kommer att behandlas i 
kommande version. 

Elproduktionen i Gagnef 
ingår i hela Sveriges 
produktion och det finns 
kommuner med överskott 
och kommuner med 
underskott beroende på 
geografiska förutsättningar.  



 

Bioenergipriduktionen i Gagnef 
ingår i hela Sveriges produktion 
och det finns kommuner med 
överskott och kommuner med 
underskott beroende på 
geografiska förutsättningar.  

I och med de beslutade 
politiska strategiska vägvalen 
samt energiplanens mer 
övergripande format kommer 
inte frågan att presenteras med 
några vidare resonemang. 

 



 

 

 



Ellevio 
2025-02-07 2025:264 

 

  

Stycken om eldistribution och 
elnät kommer att arbetas och 
synpunkter från elnätsbolag vägs 
in. 



 

Företagarna Gagnef 
2025-02-14 2025:508 

 

Synpunkter kommer att vägas 
in i omarbetning av stycket om 
transporter. 



 

 

 

  

Synpunkter kommer att vägas in 
i omarbetning av stycket om 
produktion och distribution av 
energi. 

Stycket om byggnader kommer att 
omarbetas i enlighet med 
kommande EU direktiv och 
synpunkter kommer att vägas in i 
omarbetningen 



 

Gallileo 
2025-02-14 2025:477 

 

De beslutade politiska strategiska 
vägvalen för olika energislag är 
tongivande för förutsättningarna 
för etablering i kommunen och 
således är vindkraftsetablering ej 
möjlig inom Gagnefs kommun. I 
och med vägvalen samt 
energiplanens mer övergripande 
format kommer inte frågan att 
presenteras med några vidare 
resonemang. 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

  



 

Kristdemokraterna, KOSA och Sverigedemokraterna 
2025-02-12 2025:404 

 

  

Reviderad energiplan 
kommer att innehålla en 
undersökning av betydande 
miljöpåverkan. 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med 
flera parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 



 

Länsstyrelsen Dalarna 
2025-02-14 2025:517  

 

Omfattande synpunkter och 
mycket initierade kommentarer 
till energiplanen. 

 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och kommenteras 
inte separat här nedan 

 



 



 



 



1  



 



 

  



 

Miljöpartiet 
2025-02-14 2025:527 

 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med 
flera parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och 
kommenteras inte separat här 
nedan 

 



 

  



 

Moderaterna  
2025-02-10 2025:329 

 

  

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med 
flera parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

Målen för fordonsflottan är 
reviderade.  



 

Socialdemokraterna 
2025-02-13 2025:430 

 

Omfattande synpunkter och 
mycket initierade kommentarer 
till energiplanen. 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med flera 
parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och kommenteras 
inte separat här nedan 

 



 

 

 



Sverigedemokraterna 
2025-02-17 2025:649 

 

 

Omfattande synpunkter och 
mycket initierade kommentarer 
till energiplanen. 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med flera 
parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och kommenteras 
inte separat här nedan 

 



 



 



 



 

  



 

Svensbuans samfällighet 
2025-02-13 2025:490 

 

Omfattande synpunkter och 
detaljerade kommentarer till 
energiplanen. 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med flera 
parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

 

Synpunkterna kommer att 
beaktas i revidering av 
energiplanen och kommenteras 
inte separat här nedan 

 



 



 



 

  



 

Svensk Vindenergi 
2025-02-14 2025:545 

 

  

Allmänna kommentarer med 
värdefulla synpunkter om bland 
annat att engagera markägare 

De beslutade politiska 
strategiska vägvalen för olika 
energislag är tongivande för 
förutsättningarna för etablering 
i kommunen och således är 
vindkraftsetablering ej möjlig 
inom Gagnefs kommun. I och 
med vägvalen samt 
energiplanens mer övergripande 
format kommer inte frågan att 
presenteras med några vidare 
resonemang. 

 



 

Säls Intresseförening 
2025-02-12 2025:407 

 

  

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med flera 
parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 

 



 

Vasa Vind 
2025-02-17 2025:551 

 

  

Allmänna kommentarer 

De beslutade politiska strategiska 
vägvalen för olika energislag är 
tongivande för förutsättningarna 
för etablering i kommunen och 
således är vindkraftsetablering ej 
möjlig inom Gagnefs kommun. I 
och med vägvalen samt 
energiplanens mer övergripande 
format kommer inte frågan att 
presenteras med några vidare 
resonemang. 

 



 

Åkerströms 
2025-02-08 2025:298 

 

 

Kommande revideringsarbete 
innehåller diskussioner med flera 
parter om övergripande 
inriktning för Gagnefs 
energisystem. 
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